16
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 03 de Julho de 2019.

Vargem Alta

AVISO DE RESULTADO DA
TOMADA DE PREÇOS 010/2019

O Município de Vargem Alta/ES,
por intermédio do Presidente da
Comissão Permanente de Licitação,
torna público o resultado da
Tomada de Preços Nº 010/2019,
após abertura e julgamento das
propostas comerciais, apresentando
o menor valor a empresa R.A.G.
CONSTRUTORA EIRELI - R$
313.785,45 (trezentos e treze mil
setecentos e oitenta e cinco reais e
quarenta e cinco centavos), sendo
a mesma considerada vencedora do
certame. O inteiro teor da decisão
estará à disposição das empresas,
na Sala da Comissão Permanente
de Licitação. Esclarecimentos no
mesmo endereço, pelo telefone
(28)3528-1010.

Vargem Alta/ES,
02 de julho de 2019

João Ricardo Cláudio da Silva
Presidente da CPL

Protocolo 501238

Vila Velha

TOMADA DE PREÇOS Nº
011/2019

RESULTADO DE JULGAMENTO
DE PROPOSTAS DE PREÇOS
Processo nº 30029/2019

A Comissão Permanente de
Licitação da Secretaria Municipal
de Obras da Prefeitura Municipal
de Vila Velha, torna público, para
conhecimento dos interessados,
que, após análise das Propostas de
Preços apresentadas à Tomada de
Preços nº 011/2019, cujo objeto
trata da Contratação de Empresa
para EXECUÇÃO DAS OBRAS
DE REFORMA E AMPLIAÇÃO
DA UNIDADE MUNICIPAL DE
ENSINO INFANTIL (UMEI) SITIO
BATALHA, neste Município, com
fornecimento de materiais e mão-
de-obra, sob o regime de empreitada
por preço unitário, foram declaradas
classificadas nos 03 (três)
primeiros lugares do certame, as
Empresas THIELL CONSTRUÇÕES
E REPRESENTAÇÕES LTDA,
que apresentou Proposta no valor
de R$ 1.696.572,14 (um milhão,
seiscentos e noventa e seis mil,
quinhentos e setenta e dois reais,
quatorze centavos); BERTOLI
CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, que
apresentou Proposta no valor de
R$ 1.816.201,72 (um milhão,
oitocentos e dezesseis mil, duzentos
e um reais, setenta e dois centavos)
e BASTOS EDIFICAÇÕES LTDA-
ME EPP, que apresentou Proposta
no valor de R$ 1.816.939,76 (um
milhão, oitocentos e dezesseis mil,
novecentos e trinta e nove reais,
setenta e seis centavos).  Os autos
se encontram com vista franqueada
aos interessados na Sede da SEMOB.
Vila Velha, ES, 02 de julho de 2019.

Alberto Jorge de Matos
Presidente da Comissão
Permanente de Licitação

Protocolo 501285

Vitória

SECRETARIA DE GESTÃO,
PLANEJAMENTO E

COMUNICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória torna
público que fará realizar licitação
na modalidade Pregão, forma
Eletrônica, tipo menor preço por
lote. O edital estará disponível
nos sites www.vitoria.es.gov.br/
licitacoes e www.licitacoes-e.
com.br. PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 197/2019 - PROCESSO
Nº 3001700/2019 OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ORGANIZAÇÃO E APOIO
LOGÍSTICO DE EVENTO (SEMANA
MUNICIPAL DA JUVENTUDE E
CONFERÊNCIA MUNICIPAL DA
JUVENTUDE). Início de entrega
das propostas: dia 03/07/2019.
Abertura das propostas: às
13:00h do dia 15/07/2019.
Início da sessão de disputa:
às 13:30h do dia 15/07/2019.
Justificativa: Estimular o convívio
social, o protagonismo juvenil e a
participação cidadã. Informações
no Tel.: (27) 3382-6074.
Vitória-ES, 28 de junho de 2019.

Samyra Gomes da Fonseca -
Pregoeira Municipal

Protocolo 501344

SECRETARIA DE GESTÃO,
PLANEJAMENTO E

COMUNICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória torna
público que fará realizar licitação
na modalidade Pregão, forma
Eletrônica, tipo menor preço por lote.
O edital estará disponível nos sites
www.vitoria.es.gov.br/licitacoes e
www.licitacoes-e.com.br. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 194/2019 -
PROCESSO Nº 2221644/2019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE
PROCESSAMENTO DE DADOS
(CONVERSOR DE MÍDIA, FONTE
DE ALIMENTAÇÃO E FILTRO DE
LINHA). Início de entrega das
propostas: dia 03/07/2019.
Abertura das propostas: às
13:00h do dia 16/07/2019.
Início da sessão de disputa:
às 13:30h do dia 16/07/2019.
Justificativa: Proporcionar novas
interligações entre unidades e a
ampliação da malha dos pontos de
videomonitoramento. Informações
no Tel.: (27) 3382-6037.

Vitória-ES, 02 de julho de 2019.
Rodolfo Souza Puppim -Pregoeiro

Municipal
Protocolo 501345

SECRETARIA DE OBRAS E
HABITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº
008/2019

AVISO DE HABILITAÇÃO
O Município de Vitória-ES torna
público que após análise dos
documentos apresentados na
fase habilitatória da Tomada de
Preços nº 008/2019, que trata da

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE
REFORMA DO CMEI GEORGINA
DA TRINDADE FARIA, NO
BAIRRO SÃO JOSÉ, NESTA
CAPITAL, foram consideradas
habilitadas a prosseguirem
no certame licitatório todas
as empresas participantes:
CONSERMA SERVIÇOS
MANUTENÇÃO E TRANSPORTES
LTDA, ENGESAN CONSTRUÇÕES
SERVIÇOS E SANEAMENTO LTDA,
NAZCA ENGENHARIA LTDA-ME,
VX ENGENHARIA EIRELI EPP,
VIPLAN ENGENHARIA EIRELI-ME,
JRE COMÉRCIO E ENGENHARIA
EIRELI-ME e MTF CONSTRUÇÕES E
MONTAGENS LTDA-EPP.

Vitória, 28 de junho de 2019
Francisco Borges de Oliveira Neto -

Presidente da SEMOHAB/CPL
Protocolo 501342

Câmaras

Vila Valério

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

Processo Administrativo
8406/2019

Pregão Presencial n.º
003/2019

A CÂMARA MUNICIPAL DE VILA
VALÉRIO/ES, torna público o
resultado do Pregão Presencial n.º
003/2019, HOMOLOGADO pela
autoridade superior, objetivando
a “Contratação de empresa
especializada na prestação
de serviços de fornecimento
e gerenciamento de Auxílio-
Alimentação, por meio de Cartão
Eletrônico/Magnético e senha
individual, para recarga mensal,
destinado à aquisição de gêneros
alimentícios para os Servidores
da Câmara Municipal de Vila
Valério, do Estado do Espírito
Santo, conforme o especificado
no Termo de Referência - Anexo I
do Edital”. Empresa Vencedora:
LE CARD ADMINISTRADORA
DE CARTÕES LTDA - CNPJ
19.207.352/0001-40.
Valor: R$ 82.674,16 (oitenta e
dois mil, seiscentos e setenta
e quatro reais e dezesseis
centavos); Maiores informações:
27 3728-1255.

JAIME JULIÃO VIEIRA
Pregoeiro

Protocolo 501115

Entidades Federais

Conselho de Arquitetura e
Urbanismo do Espírito Santo

AVISO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

O Conselho de Arquitetura e
Urbanismo do Espírito Santo
torna público o RESULTADO do
processo de Dispensa de Licitação
n.º 002/2019-CAU/ES. Objeto:
Aquisição de material de higiene e

limpeza. Fornecedor: Atacado São
Paulo - CNPJ: 28.410.074/0001-
15, DISK LIMPEZA - CNPJ:
227.109.188/0001-67. Valor total
da aquisição: R$ 2.051,24. Art. 24,
II da Lei n.º 8.666/93.
Vitória/ES, 02 de julho de 2019.

LIANE BECACICI GOZZE
DESTEFANI

Presidente do CAU/ES
Protocolo 501270

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de
Apiacá

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 005/19-FMS
para registro de preços

Procs. nº 1066/19
Objeto: AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS E INSUMOS
PARA A FARMÁCIA DA REDE
PÚBLICA MUNICIPAL - SRP;
Data e horário: 17/07/2019
(quarta-feira), às 13h. O Edital e
seus anexos, na íntegra, bem como
maiores informações, poderão
ser obtidos no Setor de Compras,
Licitações e Contratos, ou através
dos seguintes contatos: Site:
www.apiaca.es.gov.br; Tel.: (28)
3557.1300; E-mail: licitacao@
apiaca.es.gov.br; Facebook:
licitacaoapiaca.

Apiacá-ES, 02/07/19
Marcio Manhães Motta

Pregoeiro
Protocolo 501280

Fundo Municipal de Saúde de
Santa Teresa

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE SANTA TERESA - ES

AVISO DE RECURSO
ADMINISTRATIVO TP 05/2019

O Fundo Municipal de Saúde de
Santa Teresa - ES, através da
CPL, torna público para todos os
interessados que foi protocolado
recurso administrativo contra
a inabilitação da empresa
Ilha Construções Eireli ME.
Informamos que em cumprimento
a Lei 8.666/93 fica concedido o
prazo de 05 (cinco) dias úteis, a
partir desta publicação, para o
contraditório e ampla defesa e que
os autos do Processo Licitatório
estão com vistas franqueadas aos
interessados. Esclarecimentos
através do telefone (27) 3259
3853.
Santa Teresa, 02 de julho de 2019.

Comissão Permanente de
Licitação

Protocolo 501234

Fundo Municipal de Educação
de Vila Valério

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Prefeitura Municipal de Vila
Valério-ES,  torna público o resultado
do julgamento das propostas de
preços da: TOMADA DE PREÇOS

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-07-03T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial